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Der Preisindex für die Lebenshaltung 

im Januar 1965 

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe - hat 
sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von Dezember 1964 
bis Januar 1965 um 0,5% auf 117,4 (1958 = 100) erhöht. Abgesehen von der 
Bedarfsgruppe "Getränke und Tabakwaren" für die die Preise stabil blieben, 
herrschten im übrigen Verteuerungen vor, Maximal betrug der Indexanstieg 
1,0,% und zwar für die Gruppe "Heizung und Beleuchtung". 

Auf dem Gebiet der "Ernährung" wirkten sich zum Teil jahreszeitliche Ein­
flüsse auf die Preisentwicklung aus. So zogen u, a, die Preise für Kartoffeln 
um 1,1,% und für Gemüse um 7,7,% an. Des weiteren wurden auch Getreideerzeug­
nisse, Schweineschmalz, Fleisch und Fleischwaren sowie Fisch und Fischwaren 
im Berichtsmonat teurer, Preisabschläge erfolgten nur bei Eiern (-2,2,%) und 
bei Südfrüchten (-6,4,%). Die Verteuerungstendenz wurde dadurch zwar abge­
schwächt, aber nicht ausgeglichen, so daß im Durchschnitt die Nahrungs­
mittelpreise um 0,6,% höher als im Vormonat lagen. 

Die Erhebung der Wohnungsmieten erbrachte für Januar 1965 weitere Miet­
preisheraufsetzungen, die sich auf alle Baualtersklassen erstreckten, Außer­
dem waren bei der Berechnung die erhöhten Nebengebührensätze von drei Be­
richtsgemeinden zu berücksichtigen. 

Der Indexanstieg bei Heizung und Beleuchtung wurde durch Preiserhöhungen 
bei Kohle (+2,1,%) sowie bei Holz und Heizöl (um je +0,4,%) ausgelöst. 

In den Gruppen "Hausrat" und "Bekleidung" herrschten Verteuerungen vor, 
und zwar bezüglich von Waren mit verschiedener Rohstoffbasis. Die größte 
Steigerung mit 1,4,% wurde im Hausratsbereich für Küchengeräte aus Metall 
und im Bekleidungsbereich für Herrenhüte nachgewiesen. 

Bei Reinigung und Körperpflege schlugen sich im Gruppenindex die erhöhten 
Preise für Friseurleistungen nieder. 

Die Erhöhung des Preisindex für Bildung, Unterhaltung und Erholung um 
0, 5,% geht überwiegend auf Verteuerungen im Leistungsbereich zurück, Daneben 
wurden jedoch auch höhere Preise für einzelne Druck- und Spielwarenerzeug­
nisse festgestellt. 

In der Bedarfsgruppe "Verkehr" hat sich das Preisniveau in Monatsfrist 
geringfügig um 0,1,% gehoben. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 
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schnitt 

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg 

- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 1) Umbasiert auf 1950 

1961 1962 1963 1964 1965 1961 1962 1963 

103,3 107,3 110,7 114,1 117,4 121,4 126,2 1-30, 1 

103,6 107,5 112,0 114,3 121,8 126,4 131,7 

1.03, 9 108,0 112, 5 114,6 122,2 127,0 132,3 

103,9 109,2 112,4 115,0 122,2 128,4 132,1 

104,6 109,5 112, 3 115,2 123,0 :1.28, 7 132,0 

105,1 109,9 112 ,o 115,3 123,6 129,2 131,7 

105,8 110,2 111,3 116,0 124,4 129,6 130,9 

105,6 108,4 111,0 116,2 124,2 127,4 130,5 

105,4 108,5 111, 5 116,0 123,9 127,6 131,1 

105,8 108,6 112 ,3 116,0 124,4 127,7 132,0 

106~4 108,9 112,9 116,5 125,1 128,0 132,7 

106,4 109,4 113, 2 116,B 125,1 128,6 133,1 

105,0 108,8 112 ,o 115,5 123,4 127,9 131,7 

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 

Ausgabenstruktur 1958 

= 100 

1964 1965 

134,1 138,0 

134,4 

134,7 

135,2 

135,4 

135,6 

136,4 

136,6 

136,4 

136,4 

137,0 

137,3 

135,8 

Originalbasis Umbasiert auf Veränderung2 ) 

Gruppe 1958 = 100 1950=10011938=10( in% 

·- Januar 1965 
Januar Dezember Januar Januar gegenüber 

1964 1964 1,965 1965 Dez.19641 Jan.1964 

Mittlere Verbrauchergruppe 

Ernährung 112,4 115,3 116,0 141,5 232,9 + o, 6 + 3,2 
Getränke und Tabakwaren 102,7 102,6 102,6 87,1 232,9 o, 1 
Wohnung 133,2 142,2 143,5 175,2 185,1 + 0,9 + 7, 7 
Heizung und· Beleuchtung 114,0 114,8 115,9 170,8 232,9 + 1, 0 + 1, 7 
Hausrat 105,6 105,3 105,7 117,9 206,7 + 0,4 + O, 1 
Bekleidung 111, 1 112,9 11315 120,3 211,3 + 0,5 + 2,2 
Reinigung und Körper-
pflege 113,4 
Bilctung,Unterhaltung 

116,6 117,1 130,5 211,7 + 0,4 + 3,3 

und Erholung 125,2 129,0 129,7 156,5 202,9 + 0,5 + 3,6 
Verkehr 115,2 115,9 116 10 149,5 206,6 + o, 1 + O, 7 

Lebenshaltung 
insg.esamt 114,1 116,8 117,4 138,0 215,7 + 0,5 + 2,9 

Untere Verbrauchergruppe 
Lebenshaltung 

115,1 l 118,2 
1 119,01 143 ,2 J l+ o, 7 1 + insgesamt 216, 7 3,4 

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369.- 2) Auf Grund 
der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100. 
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Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 Veränderung 1) 
in% 

Januar 1965 
W a r e n g r u p p e Januar Dezember Januar gegenüber 

1964 1964 1965 
Dez, 1964 Jan.1964 

Ernährung 

Nahrungsmittel pfl anzl Ursprungs 106,7 110,1 111, 5 + 1, J + 4,5 
ßetreideerzcugnisse 114,9 116,9 117 ,8 + O,B + 2,5 

Brot 117,3 120,1 120,9 + o, 7 + J, 1 
Backwaren 116,2 116,7 117,7 + 0,9 + 1, J 
Nährmittel 109,0 109,9 111, 1 + 1, 1 + 1, 9 

Zucker,SUUwaren,Kakao und 
Schokolade 99,9 97,2 97,3 + o, 1 - 2,6 
?llarmelade,IIonig 110,3 111, 1 111, 1 - + o, 7 
Hülsenfrüchte 104,7 103,0 102,5 - 0,5 - 2, 1 
Trockenfrüchte 112,5 118 ,o 118,6 + 0,5 + 5,4 
Gemüse- und Obstkonserven 99,9 98,3 9t;, 2 - 0, 1 - 1 , 7 
Pf.lanzliche Öle und Fette 102,4 105,8 106,0 + 0,2 + J,5 
Kartoffeln,Gemüse,Obst und 
SUdfrüchte 101,6 110,5 113,7 + 2,9 + 11, 9 
Speisegewürze 105,4 106,7 107,0 + O,J + 1, 5 

Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs 117,3 119,6 119,9 + O,J + 2,2 
Milch und Milcherzeugnisse 112,9 11,1,0 114,3 + O,J + 1, 2 
Eier 100,0 106,9 104,6 - 2,2 + 4,6 
Schweineschmalz 94,4 92,6 93,4 + 0,9 - 1, 1 
Fleisch,Fleischwaren und Gefli.ige 122,5 124,3 125,1 + 0,6 + 2, 1 
Fisch und ·Fischwaren 137,5 144,1 144,8 + 0,5 + 5,J 

Nichtalkoholische Getränke und 
Mahlzeiten 117,4 122,1 122,4 + 0,2 + 4,3 

Nichtalkoholische Getränke 104,8 107,8 107', 5 - O,J + 2,6 
Fertige Mahlzeiten 126,7 132,7 133,4 + 0,5 + 5,J 

Getränke und Tabakwaren 

Getränlrn 103,6 103,4 103,4 - - 0,2 
Bohnenkaffee und Tee 91,3 91,3 91,3 - -
Alkoholische Getränke 108,7 108,4 108,5 + 0, 1 - 0,2 

Tabalcwaren 101,0 101,0 101,0 - -
Wohnung 

Wollnungsmiete 132,4 141,4 142,8 + 1, 0 + 7,9 
Reparaturen 147,7 156,6 156,6 - + 6, 0 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 111,0 113 ,o 113,5 + 0,4 + 2,J 
Kohle 127,7 129,8 132,5 + 2, 1 + J,B 
Gas 103,4 103,0 103,0 - - 0,4 
Elektrischer Strom 103,9 103,9 103,9 - -
Heizöl 108,1 94,7 95,1 + 0,4 - 12, 0 
Verschiedenes 101,8 102,1 102,1 - + O.J 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern, 
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Preisindex 
für die Lebenslrnltung nach wichtigen 1Varen- und Leistungsgruppen 

Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

Waren g r u•p p e 

nausrat 

Möbel aus Holz und Polste~möbel 
Betten, Decken, Gardinen, 
Teppiche 
Bett-, Ilaus- und Küchenwäsche 
Porzellan-, Steingut-, Glas­
und Kunststoffwaren 
Öfen und Ilerde (ohue Elektroherd) 
Küchengeräte aus Metall 
Uhren und Scl1muck 
Elektrotechnische Gegenstände 
Werkzeuge und dergl, 
Holz-,Korb-,Bürsten- u,Gummiwaren 
Verschiedenes 
Reparaturen 

Bekleidung 

Oberkleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne 
Lederwaren (ohne Sclluhe) 
Schuhe 
Verschiedenes 
Leistungen 

Heinigung und Körperpflege 

Seifen, Wasch- und Putzmittel­
~li t te 1 zur I<ör per- und Gesund­
heitspflege 
Leistungen 

Dildung, Unterhaltung und Erholung 

Druckerzeugnisse 
Papier- und Schreibwaren 
Verschiedenes 
Leistungen 

Verkehr 

Öffentliche Verkehrsmittel 
1-'ostgebühren 
Eigene Beförderungsmittel und 
clü ren Un terila 1 tung 

Originalbasis 1958 = 100 

Januar Dezember Januar 
1964 1964 1965 

118,2 

109,2 
106,8 

105,7 
116,9 
117,5 
106,1 
87,5 

116,9 
115,3 

99,9 
141,8 

110,0 
105,4 
116,6 
104,6 
109,4 
119,2 
116,8 
107,0 
120,5 

120,7 

111,8 
108,8 

106,9 
118 ,B 
120,6 
106,3 

80 ;·6 
120,0 
117,7 
100,1 
153,5 

112,1 
108,6 
118, 7 
106,0 
111,4 
121,4 
117, 7 
1üG,8 
123,1 

107,3 108,0 

106,6 108,\J 
122,1 127,5 

132,3 
110,9 
108,5 
130,3 

124,2 
113,5 

104,4 

135,6 
111,2 
110, 7 
135,2 

124,8 
113,5 

105,4 

120,9 

112,6 
109,5 

107,4 
120,2 
122,3 
106,3 
80,6 

121,1 
117,9 
100,3 
153,5 

112 ,6 
108,9 
120,4 
106,3 
111, 7 
122,2 
118,4 
106,8 
124,2 

108,0 

108,9 
128,7 

136,1 
111,3 
111,2 
136,1 

124,8 
113,5 

105,6 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 
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Veränderungl) 
in% 

Januar 1965 
gegenüber 

Dez,64 Jan,6h 

+ 0,2 

+ o, 7 
+ 0,6 

+ 0,5 
+ 1,2, 
+ 1,4 

+ 0,9 
+ 0,2 
+ 0,2 

+ 0,4 
+ tJ, 3 
+ 1,4 
+ 0,J 
+ 0,J 
+ o, 7 
+ 0,6 

+ 0,9 

+ 0,9 

+ 0,4-
+ o, 1 
+ 0,5 
+ o, 7 

+ 0,2 

+ 2,J 

+ J, 1 
+ 2,5 

+ 1, 6 
+ 2,8 
+ 4, 1 
+ 0,2 
- 7,9 
+ J,6 
+ 2,J 
+ 0,4 
+ 8,J 

+ 2.-4 
+ 3,3 
+ J,J 
+ : , 6 
+ 2, 1. 
+ 2,5 
+ 1, 4 
- 0,2 
+ J, 1 

+ 0,7 

+ 2,2 
+ 5,4 

+ 2,9 
+ 0,4 
+ 2,5 
+ 4,5 

+ 0,5 

+ 1, 1 


