

# Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Neckarstraße 18B



## Sozialstatistik

M I 2 - m 1/65  
Teil 2

25. Februar 1965

### Der Preisindex für die Lebenshaltung im Januar 1965

Der Preisindex für die Lebenshaltung – mittlere Verbrauchergruppe – hat sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von Dezember 1964 bis Januar 1965 um 0,5% auf 117,4 (1958 = 100) erhöht. Abgesehen von der Bedarfsgruppe "Getränke und Tabakwaren" für die die Preise stabil blieben, herrschten im übrigen Verteuerungen vor. Maximal betrug der Indexanstieg 1,0% und zwar für die Gruppe "Heizung und Beleuchtung".

Auf dem Gebiet der "Ernährung" wirkten sich zum Teil jahreszeitliche Einflüsse auf die Preisentwicklung aus. So zogen u.a. die Preise für Kartoffeln um 1,1% und für Gemüse um 7,7% an. Des weiteren wurden auch Getreideerzeugnisse, Schweineschmalz, Fleisch und Fleischwaren sowie Fisch und Fischwaren im Berichtsmonat teurer. Preisabschläge erfolgten nur bei Eiern (-2,2%) und bei Süßfrüchten (-6,4%). Die Verteuerungstendenz wurde dadurch zwar abgeschwächt, aber nicht ausgeglichen, so daß im Durchschnitt die Nahrungsmittelpreise um 0,6% höher als im Vormonat lagen.

Die Erhebung der Wohnungsmieten erbrachte für Januar 1965 weitere Mietpreisheraufsetzungen, die sich auf alle Baualtersklassen erstreckten. Außerdem waren bei der Berechnung die erhöhten Nebengebührensätze von drei Be richtsgemeinden zu berücksichtigen.

Der Indexanstieg bei Heizung und Beleuchtung wurde durch Preiserhöhungen bei Kohle (+2,1%) sowie bei Holz und Heizöl (um je +0,4%) ausgelöst.

In den Gruppen "Hausrat" und "Bekleidung" herrschten Verteuerungen vor, und zwar bezüglich von Waren mit verschiedener Rohstoffbasis. Die größte Steigerung mit 1,4% wurde im Hausratsbereich für Küchengeräte aus Metall und im Bekleidungsbereich für Herrenhüte nachgewiesen.

Bei Reinigung und Körperpflege schlugen sich im Gruppenindex die erhöhten Preise für Friseurleistungen nieder.

Die Erhöhung des Preisindex für Bildung, Unterhaltung und Erholung um 0,5% geht überwiegend auf Verteuerungen im Leistungsbereich zurück. Daneben wurden jedoch auch höhere Preise für einzelne Druck- und Spielwarenerzeugnisse festgestellt.

In der Bedarfsgruppe "Verkehr" hat sich das Preisniveau in Monatsfrist geringfügig um 0,1% gehoben.

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg

- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958

Monat	Originalbasis 1958 = 100 1)					Umbasiert auf 1950 = 100				
	1961	1962	1963	1964	1965	1961	1962	1963	1964	1965
Januar	103,3	107,3	110,7	114,1	117,4	121,4	126,2	130,1	134,1	138,0
Februar	103,6	107,5	112,0	114,3		121,8	126,4	131,7	134,4	
März	103,9	108,0	112,5	114,6		122,2	127,0	132,3	134,7	
April	103,9	109,2	112,4	115,0		122,2	128,4	132,1	135,2	
Mai	104,6	109,5	112,3	115,2		123,0	128,7	132,0	135,4	
Juni	105,1	109,9	112,0	115,3		123,6	129,2	131,7	135,6	
Juli	105,8	110,2	111,3	116,0		124,4	129,6	130,9	136,4	
August	105,6	108,4	111,0	116,2		124,2	127,4	130,5	136,6	
September	105,4	108,5	111,5	116,0		123,9	127,6	131,1	136,4	
Oktober	105,8	108,6	112,3	116,0		124,4	127,7	132,0	136,4	
November	106,4	108,9	112,9	116,5		125,1	128,0	132,7	137,0	
Dezember	106,4	109,4	113,2	116,8		125,1	128,6	133,1	137,3	
Jahresdurchschnitt	105,0	108,8	112,0	115,5		123,4	127,9	131,7	135,8	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen

Ausgabenstruktur 1958

Gruppe	Originalbasis 1958 = 100			Umbasiert auf 1950=100   1938=100		Veränderung in % Januar 1965 gegenüber Dez. 1964   Jan. 1964
	Januar 1964	Dezember 1964	Januar 1965	Januar 1965	Januar 1965	

Mittlere Verbrauchergruppe

Ernährung	112,4	115,3	116,0	141,5	232,9	+	0,6	+	3,2
Getränke und Tabakwaren	102,7	102,6	102,6	87,1	232,9	-	-	-	0,1
Wohnung	133,2	142,2	143,5	175,2	185,1	+	0,9	+	7,7
Heizung und Beleuchtung	114,0	114,8	115,9	170,8	232,9	+	1,0	+	1,7
Hausrat	105,6	105,3	105,7	117,9	206,7	+	0,4	+	0,1
Bekleidung	111,1	112,9	113,5	120,3	211,3	+	0,5	+	2,2
Reinigung und Körperpflege	113,4	116,6	117,1	130,5	211,7	+	0,4	+	3,3
Bildung, Unterhaltung und Erholung	125,2	129,0	129,7	156,5	202,9	+	0,5	+	3,6
Verkehr	115,2	115,9	116,0	149,5	206,6	+	0,1	+	0,7
Lebenshaltung insgesamt	114,1	116,8	117,4	138,0	215,7	+	0,5	+	2,9

Untere Verbrauchergruppe

Lebenshaltung insgesamt	115,1	118,2	119,0	143,2	216,7	+	0,7	+	3,4
-------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	---	-----	---	-----

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369.- 2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100.

**Preisindex**  
**für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen**  
**- Mittlere Verbrauchergruppe -**  
**Ausgabenstruktur 1958**

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung 1) in %	
	Januar 1964	Dezember 1964	Januar 1965	Januar 1965 gegenüber	
				Dez. 1964	Jan. 1964
<b>Ernährung</b>					
Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs	106,7	110,1	111,5	+ 1,3	+ 4,5
Getreideerzeugnisse	114,9	116,9	117,8	+ 0,8	+ 2,5
Brot	117,3	120,1	120,9	+ 0,7	+ 3,1
Backwaren	116,2	116,7	117,7	+ 0,9	+ 1,3
Nährmittel	109,0	109,9	111,1	+ 1,1	+ 1,9
Zucker, Süßwaren, Kakao und					
Schokolade	99,9	97,2	97,3	+ 0,1	- 2,6
Marmelade, Honig	110,3	111,1	111,1	-	+ 0,7
Hülsenfrüchte	104,7	103,0	102,5	- 0,5	- 2,1
Trockenfrüchte	112,5	118,0	118,6	+ 0,5	+ 5,4
Gemüse- und Obstkonserven	99,9	98,3	98,2	- 0,1	- 1,7
Pflanzliche Öle und Fette	102,4	105,8	106,0	+ 0,2	+ 3,5
Kartoffeln, Gemüse, Obst und					
Südfrüchte	101,6	110,5	113,7	+ 2,9	+ 11,9
Speisegewürze	105,4	106,7	107,0	+ 0,3	+ 1,5
Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs	117,3	119,6	119,9	+ 0,3	+ 2,2
Milch und Milcherzeugnisse	112,9	114,0	114,3	+ 0,3	+ 1,2
Eier	100,0	106,9	104,6	- 2,2	+ 4,6
Schweineschmalz	94,4	92,6	93,4	+ 0,9	- 1,1
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	122,5	124,3	125,1	+ 0,6	+ 2,1
Fisch und Fischwaren	137,5	144,1	144,8	+ 0,5	+ 5,3
Nichtalkoholische Getränke und					
Mahlzeiten	117,4	122,1	122,4	+ 0,2	+ 4,3
Nichtalkoholische Getränke	104,8	107,8	107,5	- 0,3	+ 2,6
Fertige Mahlzeiten	126,7	132,7	133,4	+ 0,5	+ 5,3
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	103,6	103,4	103,4	-	- 0,2
Bohnenkaffee und Tee	91,3	91,3	91,3	-	-
Alkoholische Getränke	108,7	108,4	108,5	+ 0,1	- 0,2
Tabakwaren	101,0	101,0	101,0	-	-
Wohnung					
Wohnungsmiete	132,4	141,4	142,8	+ 1,0	+ 7,9
Reparaturen	147,7	156,6	156,6	-	+ 6,0
Heizung und Beleuchtung					
Holz	111,0	113,0	113,5	+ 0,4	+ 2,3
Kohle	127,7	129,8	132,5	+ 2,1	+ 3,8
Gas	103,4	103,0	103,0	-	- 0,4
Elektrischer Strom	103,9	103,9	103,9	-	-
Heizöl	108,1	94,7	95,1	+ 0,4	- 12,0
Verschiedenes	101,8	102,1	102,1	-	+ 0,3

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

**Preisindex**  
**für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen**  
**- Mittlere Verbrauchergruppe -**  
**Ausgabenstruktur 1958**

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung <sup>1)</sup> in %	
	Januar 1964	Dezember 1964	Januar 1965	Januar 1965 gegenüber Dez. 64	Jan. 64
<b>Hausrat</b>					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	118,2	120,7	120,9	+ 0,2	+ 2,3
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche	109,2	111,8	112,6	+ 0,7	+ 3,1
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	106,8	108,8	109,5	+ 0,6	+ 2,5
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	105,7	106,9	107,4	+ 0,5	+ 1,6
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	116,9	118,8	120,2	+ 1,2	+ 2,8
Küchengeräte aus Metall	117,5	120,6	122,3	+ 1,4	+ 4,1
Uhren und Schmuck	106,1	106,3	106,3	-	+ 0,2
Elektrotechnische Gegenstände	87,5	80,6	80,6	-	- 7,9
Werkzeuge und dergl.	116,9	120,0	121,1	+ 0,9	+ 3,6
Holz-, Korb-, Bürsten- u. Gummiwaren	115,3	117,7	117,9	+ 0,2	+ 2,3
Verschiedenes	99,9	100,1	100,3	+ 0,2	+ 0,4
Reparaturen	141,8	153,5	153,5	-	+ 8,3
<b>Bekleidung</b>					
Oberkleidung	110,0	112,1	112,6	+ 0,4	+ 2,4
Stoffe	105,4	108,6	108,9	+ 0,3	+ 3,3
Herrenhut	116,6	118,7	120,4	+ 1,4	+ 3,3
Unterkleidung	104,6	106,0	106,3	+ 0,3	+ 1,6
Garne	109,4	111,4	111,7	+ 0,3	+ 2,1
Lederwaren (ohne Schuhe)	119,2	121,4	122,2	+ 0,7	+ 2,5
Schuhe	116,8	117,7	118,4	+ 0,6	+ 1,4
Verschiedenes	107,0	106,8	106,8	-	- 0,2
Leistungen	120,5	123,1	124,2	+ 0,9	+ 3,1
<b>Reinigung und Körperpflege</b>					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	107,3	108,0	108,0	-	+ 0,7
Mittel zur Körper- und Gesund- heitspflege	106,6	108,9	108,9	-	+ 2,2
Leistungen	122,1	127,5	128,7	+ 0,9	+ 5,4
<b>Bildung, Unterhaltung und Erholung</b>					
Druckerzeugnisse	132,3	135,6	136,1	+ 0,4	+ 2,9
Papier- und Schreibwaren	110,9	111,2	111,3	+ 0,1	+ 0,4
Verschiedenes	108,5	110,7	111,2	+ 0,5	+ 2,5
Leistungen	130,3	135,2	136,1	+ 0,7	+ 4,5
<b>Verkehr</b>					
Öffentliche Verkehrsmittel	124,2	124,8	124,8	-	+ 0,5
Postgebühren	113,5	113,5	113,5	-	-
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung	104,4	105,4	105,6	+ 0,2	+ 1,1

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.